



N<sup>o</sup> 32.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Serui simus Legum.*

SUWAŁKI, dnia 10<sup>go</sup> Sierpnia 1833. roku.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dekret Najjaśniejszego PANA z d. 13 Marca r. b. stanowiący pobór na rzecz Kasy miasta Warszawy opłaty od wszelkich produktów i towarów rzeką Wisłą na konsumpcyą tegoż miasta spławianych, podaje do publiczney wiadomości wraz z Taryfą wspomnioney opłaty, które się tu poniżey zamieszczają.

Suwałki, dnia 13. Lipca 1833. r.

Nr. 33227. 5621.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

*Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.*

*z Bożey Łaski*

**M Y M I K O Ł A Y I.**

*Cesarz Wszech Rossyi, Król Polski, etc. etc. etc.*

Gdy zaprowadzona decyzją Naszą z d. 28. Listopada 10. Grudnia r. z. opłata rogatkowego w mieście Stołeczném Warszawie, na pomnożone obecnie ciężary i potrzeby tegoż miasta, oraz utrzymanie ciągłéy komunikacyi pomiędzy obydwoma ładami Wisły,

nie jest wystarczającą, a słusność sama wymaga, aby przedmioty na konsumpcyę miasta Wisłą spławiane, uległy opłacie zbliżony do téj, jaka od przywożonych na osi jest pobierana; na przedstawienie Rady Administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Od dnia ogłoszenia niniejszego postanowienia pobierana być ma na rzecz Kasy miasta Stołecznego Warszawy opłata od wszelkiego rodzaju produktów i towarów na sprzedaż i konsumpcyę do miasta Warszawy spławianych, podług załączony tu Taryfyy.

Art. 2. Sposób poboru, kontroli i etat administracyi tego dochodu, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego przepisze, i zarazem do wypuszczenia w dzierżawę rzeczonoego dochodu jest upoważniona.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego polecamy.

Dan w Petersburgu d 1/2 Marca 1833 r.

(podpisano) MIK OŁAY.

Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stańu (podp.) Stefan Hrabia Grabowski.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stańu (podp.) Stefan Hrabia Grabowski.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stańu (podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność Referendarz Stańu, Dyrektor Kancellaryi S. Deszert.

Za zgodność kopii świadczę, Sekretarz Jeneralny Urzędu Muncyपालnego miasta Stołecznego Warszawy G. Jahołkowski.

T A R Y F F A

opłaty od wszelkiego rodzaju produktów i towarów, wodą na konsumpcyę miasta Warszawy spławianych.

I. Statki spławne.		Złt. gr.
1	Od Szkuty jakim bądź produktem ładowany	100
2	Od Dubasa lub Berlinki podobnie	70
3	Od Galara Ulanowskiego djto	70
4	Od Galara Krakowskiego Dziewiątak zwanego	50
5	Od Galara Krakowskiego Siodmak zwanego	40
6	Od Galara Krakowskiego Piątek djto	36
7	Od Krypy większy przyymuający do 150. korey ładunku	12
8	Od Krypy mniejszy przyymuający do 80. djto	8
9	Od Krypy mały przyymuający do 50. korey ładunku	5
10	Od Patelki przyymuający do 150. korey ładunku	12
2. Drzewo budowlane.		
1	Od Tratwy Masztowiny liczący do 80. sztuk	120
2	Od Tratwy belek Gdańskich liczący do 180. sztuk	150
3	Od Tratwy belek Gdańskich ładowany takiemiż belkami licząc do 250. sztuk	200
4	Od Tratwy belek budowlanych liczący do 280. sztuk	120
5	Od Tratwy Murłatów liczący do 300. sztuk	86
6	Od Tratwy krokiew liczący do 480. sztuk	60
7	Od Tratwy desek zawierający do 34. kóp	90
8	Od Tratwy bali zawierający do 24. kóp	72
9	Od Tratwy klepek z futrówką zawierający do 80. kóp	80
3. Drzewo opałowe.		
1	Od Tratwy browarki Wiślany zawierający do 200. sztuk	50

		Złt. gr.
2	Od Pasa Pilicznego zawierającego do 130 sztuk	30
3	Od Byka Wiślannego zawierającego do 100. sztuk	20
4. Ładunek na drzewie.		
1	Od Tratwy drzewa Swierkowego ładowany Winem, Miodem, Wódką, Olejem, Octem, Smołą, Pakiem, i t p od samy trawy	12
	Od beczki Wina, Wódki, Miodu, Oleju, Octu	2
	Od beczki Smoły, dwóch barytek Paku	20
2	Od wszelkiego ładunku na tratwach wiślanych przychodzącego	30
	Od takiegoż ładunku na pasach pilicznych przychodzącego	20
3	Od Skrzyni Ryb duży	10
	Od Skrzyni Ryb mały lub Sadza	5

Objasnienia.

1. Statki prowadzące materyaty do budowy domów, jako to: cegłę, dachówkę, wapno, gips, podlegają połowie oznaczonych ninieyszą Taryffą opłat; prowadzące zaś materyaty do konstrukcyi dróg, jako to: kamienie brukowe lub ciosowe na Trołary, żwir, piasek, iedny czwarty tychże opłat

2. Statki, oraz tratwy ładowne i drzewo przechodzące tylko przez obręć miasta, żadnego ładunku w mieście nieskładające, lub chwilowo tylko w celu dalszego spławu do brzegów w obrębie miasta Warszawy przybiłające, do opłaty spławnego nie są obowiązane, za przepuszczenie tylko za obadwa mosty zwykłą dotychczasową opłatę uiszc winny.

3. Statki próżne na dół opuszczane lub w górę holowane, jeżeli pod most przechodzą od opłaty są wolne, za otworzeniem zaś mostu przepływające, opłatę zwykłą uiszc obowiązane będą.

4. Statki uiszczające opłatę od ładunku, chociażby za otwarciem mostu na dół lub w górę przepuszczone były, równie jak statki po złożeniu ładunku powracające, żadny oddzielný za przepuszczenie opłaty ponosić niebędą.

5. Tratwy ładowne, z których ładunek w obrębie miasta złożony będzie, skoro bez ładunku dalej odpływają, po opłaceniu całkowitý należitości od tratw i ładunku, do żadny opłaty nie są obowiązane, wyjąwszy gdyby za otwarciem mostów przepuszczane były musiały, w którym to przypadku zwykłą opłatę za otwarcie mostów uiszczą.

6. Wszelkie statki przy ładzie Warszawskim lub Pragskim z składów tuteyszych ładowane, i od pola Warszawskiego odpływające, wolne są od opłaty spławnego, za przepuszczenie iedynie za most należitość opłacie winne.

7. Statki, produkta, liwerunku lub furazu Woyskowego na Gminy rozpaletowane, bezpośrednio prowadzące, świadectwami Kommissarzy Obwodowych, Burmistrzów, lub Wóytów Gmin opatrzone, i ładunek swój prosto do magazynów woyskowych składające, wolne są od wszelkiý opłaty, wyjąwszy gdyby były prowadzone przez liwerantów lub entrepreneurów, w którym to przypadku ci ostatni na zasadzie Art. 6. Dekretu Królewskiego z dnia 1/2 Stycznia 1832 r. do uiszczenia opłaty są obowiązani, podobnie jak wszelkie inne płody, wyroby, drzewo, i t p. na rachunek Rządu, lub do iego magazynów spławiane.

Zgodno z Taryffą Najiasnicyszemu PANU przedstawioną, Minister Sekretarz Stańu, w zastępstwie Pomocnik Ministra (podpisano) J. Turkuł.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stańu (podpisano) J. Tymowski.

Zgodność poświadczam, Referendarz Stańu, Dyrektor Kancellaryi S. Deszert.

Zgodność kopii świadczę, Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 8. Lipca r. b. Nr. 1701. wskazujący dostateczne przepisy, w jakim sposobie paszporta emigracyjne dla rzemieślników, fabrykantów i kolonistów mogą i powinny być wydane, w słowach:

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego.*

Liczenie zgłaszający się do Bióra Jasnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego, JW. Generata Gubernatora Woiewnego miasta Warszawy, tudzież Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego fabrykanci, rzemieślnicy lub koloniści za wyiednaniem sobie paszportów emigracyjnych, dają codziennie przekonanie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, że Władze Woiewódzkie, mianowicie Kommissarze Obwodowi i Wóyci Gmin niestrzymaia się ściśle przepisów zasadniczą Instrukcyą Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 8. Czerwca r. z. do Nr. 4726. w téj mierze objętych.

W mowie będący interessenci przybywają do Bióra Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z gotemi świadectwami Wóyta Gminy, czasem za rzetelność i przez Kommissarza Obwodu poświadczanemi, a chociaż świadectwa te częstokroć obeymują wszelakie wiadomości względem emigrujących przepisami zastrzeżone, mogłyby być zaspakajacemi dla Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, i posłużyć interessentom do uzyskania paszportów; to przecież z uwagi na istniejące przepisy, że żądanie o paszport dożyć powinno Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego za pośrednictwem Kommissyi Woiewódzkiej, że taż Kommissya Woiewódzka mieć może względem każdego emigrującego szczególne jakie wiadomości, których Kommissarz Obwodu, tym mniej Wóyt Gminy nieposiada; zgłaszanie się interessentów wprost do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z pomienionemi świadectwami Wóytów Gmin, pozostać musi bez skutku.

Ztąd pochodzi, że fabrykanci, rzemieślnicy lub koloniści trawiać po kilkanaście i kilkadziesiąt dni bezczynnie w Warszawie, wyczekiwać muszą na przeprowadzenie z właściwą Kommissyą Woiewódzką lub Kommissarzem Obwodowym względem nich korespondencyi, co niezmiernie ich koszt utrzymania się z familiami w Warszawie zwiększa, i z ostatniego grosza zasobu wyzuwa.

Cała przyczyna leży w obojętnym téj rzeczy przez Wóytów Gmin i Kommissarzy Obwodowych traktowaniu. W celu zapobieżenia nadal niewłaściwemu postępowaniu Władz, iako też chcąc usunąć codzienne narzekania zgłaszających się o paszporta emigracyjne, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego przypomina Wóytom Gmin i Kommissarzom Obwodowym ich obowiązki iak następuje:

1. Każdy żądający wynieść się z kraju, i uzyskać paszport emigracyjny, zgłosić się winien z objawieniem swego żądania do miejscowego Wóyta lub Burmistrza.
2. Wóyt lub Burmistrz odebrawszy takowe żądanie, podać jest obowiązany natychmiast do Dziennika Woiewódzkiego imię i nazwisko zgłaszającego się o paszport, a to dla uprzedzenia kogo to interesować może, czyli fabrykant, rzemieślnik lub kolonista na zawsze wynieść się chcący, zadosyc uczynił przyiętym na siebie obowiązkiem tak względem Rządu, iako też względem prywatnych, z którymi zostawał w stosunkach.
3. Po upływie tygodni czterech od daty ogłoszenia, Wóyt lub Burmistrz obowiązany jest udzielić interessentowi świadectwo do uzyskania paszportu, bez względu, czyli żądający przesiedlenia Bankowi lub Skarbowi z iakiegobądź tytułu dłużnym pozostaie, i jedynie zamieszcza w rzeczonym świadectwie iak najdokładniejszą wiadomość o wszelakich długach i zobowiązaniach, iak równie zapisuje w niem uwagi o iakichbądź przeszkodach, któreby uzyskanie paszportu emigracyjnego tamować mogły.
4. W świadectwie tém na wstępie u góry zapisze Wóyt Gminy lub Burmistrz datę podania do Dziennika Woiewódzkiego ogłoszenia o zamierzonym przez interessenta wyniesieniu się z kraju, a to w słowach:  
„Podany do Dziennika Woiewódzkiego dnia”
5. Ponieważ się zdarza, że żądający emigrować otrzymawszy do rąk świadectwo, zamiast złożyć takowe właściwemu Kommissarzowi Obwodu, udają się z niem do Kommissyi Woiewódzkiej, a nawet

wprost i do wyższych Władz w Warszawie; przeto ponawia się ninieyszym za prawidło nieodmienione dla Wóytów Gmin i Burmistrzów, że świadectwa te, jeżeli wydane będą na ręce interessentów, nieinaczej iak opieczątowane pieczęcią Rządową, i zaaddressowane do właściwego Kommissarza Obwodu, wydane im być mogą, lecz zarazem Wóyt lub Burmistrz ostrzeż winien interessenta, że udanie się jego z pominięciem Kommissarza Obwodu wprost do wyższej Władzy, tylko na swłokę ich parazi.

6. W ten sposób wydanego świadectwa Wóyt Gminy lub Burmistrz zostawia w swoich aktach dostówną kopią.

7. Kommissarz Obwodu odebrawszy świadectwo, zaprezentuje na niem datę odebrania w sposób znacznym, i numerem swego Dziennika opatrzyć każe, po czym winien się z Urzędu przekonać od miejscowych Władz Sądowych, czyli chcący się wynieść za granicę niezostaje pod zarzutem kryminalnym.

8. Skoro Kommissarz Obwodu przekona się, że żądający paszportu niezostaje pod zarzutem kryminalnym, przedstawia całą rzecz Kommissyi Woiewódzkiej, i w tém przedstawieniu wypisuje treść świadectwa Wóyta Gminy lub Burmistrza, wiadomość od Władzy Sądowej otrzymaną, tudzież inne wiadomości, iakieby miał względem starającego się o paszport; samo zaś świadectwo zatrzymuje u siebie w aktach.

9. Do zniesienia się z Władzą Sądową, i oddania na Pocztę przedstawienia rzeczy całej do Kommissyi Woiewódzkiej, naznacza się Kommissarzowi Obwodowemu dni dziesięć naydłużey, licząc od daty odebrania świadectwa od Wóyta Gminy lub Burmistrza.

10. Gdy zdarzyć się może, że Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych zażądać zechce nadesłania sobie dowodu, w którym dniu Kommissarz Obwodowy oddał na Pocztę przedstawienie o paszport do Kommissyi Woiewódzkiej; przeto Kommissarz dopilnuie, aby miał z Poczty dokładne pokwitowanie z oddania ekspedycy w przedmiocie w mowie będącym.

11. Gdy od ogłoszenia w Dzienniku Woiewódzkim o zamierzonym przez interessenta wyniesieniu się z kraju, cztery tygodnie czasu dla tego jest pozostawione, ażeby każdy mający iaką pretensyą do emigrującego, zanieść mógł swe reklamacye w drodze właściwej; przeto wszelkie rekwizyce prywatnych o wstrzymanie paszportu tylko w czasie cztero-tygodniowego terminu od daty ogłoszenia, i to w formie sądowney prawney zanesione, przez Władze Administracyjne respektowane będą. Gdyby w czasie czterech tygodni żadna sądowa w formie prawney rekwizyca niezasła, emigrujący bez względu na późniejszy reklamacye do paszportu ma być przedstawionym.

12. Jeżeliby w przypadku interessent niezłożył Wóytowi Gminy, Burmistrzowi, lub w Biórze Kommissarza Obwodowego opłaty na stempel do paszportu, lub gdyby deklarował, iż takową niści sam w Warszawie, to niezłożenie niema być powodem dla dwóch pierwszych do niewydania mu świadectwa, a dla Kommissarza do nieprzedstawienia go Kommissyi Woiewódzkiej, jeżeli inne jakie przeszkody do uzyskania paszportu niezachodzą; iak również w razie zasztęj wątpliwości, Kommissarz Obwodu odnosząc się do Kommissyi Woiewódzkiej, powinien zarazem przestać złożyć sobie przez interessenta opłatę na stempel do paszportu, a niezatrzymywać takowey u siebie w Biórze.

Ponieważ naywyraźniejszy przepisy względem rychłego zatwierdzenia żądań emigrujących, niezapewniły dotąd w postępowaniu Władz Woiewódzkich téj akuratności, iakiey się Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego po Wóytach Gmin, Burmistrzach i Kommissarzach Obwodowych spodziewała, przez co iak Kommissye Woiewódzkie tłumaczą się, iż często po dwa i trzy razy świadectwa do uzupełnienia zwracane być muszą; przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego ostrzeż ninieyszym, iż odtąd ściśle winnego zwłocę dochodzić będzie, który oprócz kosztów portoryi zapłaci emigrującemu za każdy dzień na próżno stracony po Złotemu na głowę licząc.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego dołącza Kommissarzowi Obwodu w iednosłowności exemplarzy ninieyszego Reskryptu, który Kommissarz Obwodu przez kilku posłańców konnych iednocześnie wszystkim Wóytom Gmin doręczyć każe, a Burmistrzom zwykłą drogą rozeszle, i wykonania onego przestrzegać będzie, z zamówieniem złożenia sobie rapportu lub pokwitowania z odbioru; skoro zaś Kommissarz pokwitowania od wszystkich zbierze, złoży o tém sam do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego stosowny rapport.

Warszawa, dnia 8. Lipca 1835.  
Za Dyrektora Głównego, Rada Stann Prezydiiacy WOYDA.  
Rada Stann, Dyrektor Wydziału Lubowidzki.  
Referendarz Stann, Dyrektor Kancelaryi Deszert.  
Z. Szef Wydziału Wentl.

podaje Kommissya Woiewódzka do powszechnéj wiadomości, zobowiązując iak najmocniéj Urzędy Administracyjno-Policyjne do ścisłego do nich zastosowania się.

Suwałki, dnia 29. Lipca 1833. r. Nr. 4855. 987.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Z mocy Reskryptu Najwyższéj Izby Obrachunkowéj Królestwa Polskiego daty 19. Lipca r. b. Nr. 2832 poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast iak najściślejsze śledztwo osoby i majątku Leona X. Sapiechy, który z rozkazu b. Naczelnego Wodza za pośrednictwem P. Sulistrowskiego, Kapitana Saperów, pobrał z Kassy Urzędu Skarbowego Wrocławek sumnę Złtp. 2550. a dotąd usprawiedliwionego rachunku niezłożył. O skutku rapportu w dniach 25 oczekuje.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia 1833. r. Nr. 4929. 787.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Stósownie do odezwy JW. Naczelnika Woiewództwa tutejszego d. d. 1. Sierpnia r. b. Nr. 1753 opierający się na poleceniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast zarządzenie ścisłego śledztwa i danie pilnéj baczości na jednego z bandy burzycieli, nazwiskiem Wincentego Sulmirskiego, brata obywateli Woiewództwa Kaliskiego Sulmirskich, i po ujęciu pod ścisłą strażą do JW Naczelnika Woiewództwa tutejszego z wszelkimi rzeczami i papierami, iakie przy nim znalezione będą, dostawiły Rysopis rzeczzonego Sulmirskiego następujący: wzrost średni, twarz pełna pociągła, oczy niebieskie, włosy blond, wasy wielkie takiegoż koloru, bakombardy małe takiegoż koloru, spoyrzenie surowe, głos silny wyrozumiały, niema więcej nad 30. lat wieku.

Przytém poleca Kommissya Woiewódzka zwracanie szczególnéj baczości na przejeżdżających i przechodzących różnego stanu ludzi, gdyż podobni włóczęgi ukazują się pod różnemi postaciami.

Suwałki, dnia 5. Sierpnia 1833. r. Nr. 38099. 7628.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Doświadczając wiele trudności w uzyskaniu dowodów szlachectwa dla Podofficerów i Żołnierzy byłego woyska Polskiego, teraz w służbie Cesarsko-Rossyjskiéj zostających, mianowicie w wysledzeniu familii tychże, przez co podający się za szlachtę, a teraz w woysku zostający, ulegitymować się niemogą; postanowiła niniejszém ogłosić przez Dziennik Woiewódzki, i wezwać tak krewnych, iako też przyjaciół tychże, aby z przestaniem dowodów nieociągali się, jeśli chcą przyjść w pomoc swym krewnym i powinowatym, a nawet i przyjaciółom, których polepszenie ich losu interesować powinno.

Woyskowi ci, których familie wysledzone w tutejszém Woiewództwie bydz niemo-gły, a przez to i dowody szlachectwa uzyskane, są następnii: 1. Anastazy Sopoeko, syn Antoniego. 2. Antoni Jurkuty, syn Ludwika. 3. Wernirowicz Wincenty, syn Marcina. 4. Lisowski Józef, syn Szymona. 5. Walniewicz Mateusz, syn Szymona. 6. Weynarowski

Antoni, syn Marcina. 7. Aliszewski v. Olszewski Bazyli, syn Jana. 8. Poydakiewicz Alexander — wzywa przeto Urzęda Mieyskie i Wieyskie, aby skoro w której Gminie lub wsi jest zamieszkała familia, albo też krewni, zobowiązywały tychże do złożenia dowodów szlachectwa, i takowe do właściwego Kommissarza odesłały.

Suwałki, dnia 30. Lipca 1833. r. Nr. 35060. 7051.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 23. Czerwea r. b. Nr. 28,528. poleca Urzędowi Mieyskim i Wieyskim, aby Franciszka Radziniewskiego, żołnierza byłego woyska Polskiego, w swéj Gminie śledziły, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dla odesłania do rzeczonnéj Kommissyi, dostawiły.

Suwałki, dnia 30. Lipca 1833 r. Nr. 36408. 7352

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

W skutek przedstawienia Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego z dnia 20. Lipca r. b. Nr. 6485. którém donosi, że Jakób Karasiewicz, włóścianin z dobr Obywatela Zabiełty, w Powiecie Rosieńskim, Gubernii Wileńskiéj położonych, zbiegły, będąc w Gminie Leśnictwo przytrzymany, i na transport oddany, z pod straży między stacyą Władysławów a Wytkowyszki zbiecz potrafił; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby rzeczzonego Jakóba Karasiewicza śledziły, a w razie ujęcia go Kommissarzowi Obwodu Maryampolskiego odesłały; którego rysopis jest następujący: ma lat 50. wzrostu średniego, twarzy ściągły, oczu czarnych, włosów blond, nosa sporego, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 29. Lipca 1833 r. Nr. 36081. 7252.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby Jana Kondrayciwka, emigranta z kraiu Rossyjskiego, ze wsi Zalinie Szpinki, z pod dozoru Wóyla Gminy tamcznéj zbiegłego, iak najmocniéj śledziły, a w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiły. Rysopis jego jest następnii: wzrost mały, twarz ściągła, no-mierny, włosy blond, lat około 40. O skutku rapportu w czasie właściwym Kommissarzom Obwodowym mają bydz złożone, którzy następnie wiadomość Kommissyi Woiewódzkiéj w dniach 20. złożą.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia 1833. r. Nr. 37350. 7461.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na zasadzie otrzymanéj odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, zaleca Urzędowi Mieyskim i Wieyskim, aby zbiegłych z rzeczonnéj Woiewództwa dwóch żołnierzy byłego woyska Polskiego, iako to: Piotra Klimowicza, i Szymona Litwiniuka, iak najściśle śledziły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły. Opisa

nie ich jest następne: Piotr Klimowicz ma lat 32. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond. Szymon Litwiniuk ma lat 35. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dobrego, włosów ciemnych.

Suwałki, dnia 24. Lipca 1833. r. Nr. 35799. 7176.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wdyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Wóytowi Gminy Tokarnia, w Obwodzie Stopnickim na dniu 29. Maia r. b. zginęła pieczęć Urzędowa z herbem Państwa i stósownym napisem; poleca więc Kommissya Woiewódzka Urzędowi policją miejscową sprawującym, aby na pisma pieczęcią tą opatrzone, szczególniej po dniu 29. Maia r. b. wyszły; uwagę zwracały.

Kielce, dnia 10. Lipca 1833 roku. Nr. 37584.

Referendarz St: Prezes (podp.) *Walewski*. Sekretarz Jlny (podp.) *Zamojski*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Pieczęcie urzędowe Wóytom Gmin Hołudza, w Obwodzie Stopnickim, i Nagłowice, w Obwodzie Kieleckim, z stósownymi napisami i herbami Państwa, niewiadomym sposobem skradzione zostały; Kommissya Wdzka podając o tém do wiadomości, poleca Urzędowi podwładnym, aby na pisma pieczęciami Wóytów Gmin rzeczonych zaopatrzone, uwaga zwróconą była.

Kielce, dnia 28. Czerwca 1833. r. Nr 36271.

Referendarz St: Prezes (podp.) *Walewski*. Sekretarz Jlny (podp.) *Zamojski*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Skutkiem odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 10. m. b. Nr. <sup>11064</sup>/<sub>11064</sub>. Kommissya Woiewódzka wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, aby Star. Faywela Wolfowicza, defraudanta tabaki funtów 74. z terażniejszego pobytu niewiadomego, z osoby i majątku śledztwo w swych Gminach uskuteczni, i o skutku iaki to śledztwo okaże, Kommissarzowi Delegowanemu respective Obwodu rapporta zdali, po zebraniu których Kommissarze Delegowani w swoim czasie Kommissyi Woiewódzkiej rapporta złożą.

Suwałki, dnia 30. Lipca 1833. r. Nr. 35800. 22531.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Perce Peysachowicz Ogniesto, o defraudacją tytoniu funt: 23. obwiniony, z miejsca swego zamieszkania wydalit się, i tego terażniejszy pobyt niewiadomy; skutkiem przeto odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego pod datą 2. b. m. Nr. <sup>21223</sup>/<sub>21223</sub> w tym względzie uczynioney, Kommissya Woiewódzka wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, aby śledztwo osoby i majątku pomienionego Percia Peysachowicza w swych Gminach uskuteczni, i o skutku iaki nastąpi, Kommissarzowi Delegowanemu respective Obwodu donieśli, Kommissarze zaś o takowem Kommissyi Wdzkiej w czasie przyzwoitym rapporta złożyli.

Suwałki, dnia 24. Lipca 1833. r. Nr. 34631. 21863.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

DODATEK

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 52.

SUWAŁKI, dnia 10. Sierpnia 1833. roku.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wypis z protokółu posiedzenia Rady Administracyney w dniu 30. Maia/11. Czerwca r. b. odbytego, obeymujący decyzją dozwalającą starozakonnym otrzymującym konsensa na szynk trunków krajowych, ze względu na straty w czasie rewolucyi poniesione, zbywanie takowych konsensów innym starozakonnym nieukonsensowanym; przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Czerwca r. b. Nr. 45652. nadesłany, Kommissya Woiewódzka do wiadomości publiczney podaje:

*Wypis z protokółu posiedzenia*

**RADY ADMINISTRACYNEY**

dnia 30. Mea Maia/11 Czerwca 1833 r.

Na zasadzie przepisów obowiązujących, konsensa udzielane starozakonnym na sprzedaż trunków, są osobistemi, i przez nich nikomu innemu zbywanemi być nie mogą; gdy przecież Rząd przychodząc w pomoc tymże starozakonnym, w ciągu ostatniej wojny najbardziej zniszczonym, uznał, że to między innymi miejsce mieć może przez udzielenie im konsensów bądź płatnych, bądź też bezpłatnych, i gdy są wypadki, że otrzymujący konsensa z powodu niedostatku w jakim się znajdują, w niemożności są chwycenia się tego procederu; przeto Xiążę Jmsć Namiesnik zwrócił uwagę Rady na to, czyliby ze względu na powyższe okoliczności nienależało jako szczególny wyjątek postanowić, że starozakonny, który z powodu strat lub prześladowania w ciągu rewolucyi poniesionego, konsens czy to za opłatą czyli bez opłaty uzyskał, mości jest takowy drugiemu starozakonnemu zbywać, byleby nabywca posiadał kwalifikacye do tego potrzebne.

Kada mając na względzie, że konsensa udzielane starozakonnym z tytułu strat w ciągu rewolucyi poniesionych, uważane być winny za wsparcie, z którego im w sposób nader dogodniejszy korzystać wolno; że w tym celu nienależy im także wzbraniać możności zbywania rzeczonych konsensów, co dla mniej znacznych starozakonnnych szczególniej dogodnym być może, dla Skarbu zaś żadna ztąd strata niewyniknie, i liczba ukonsensowanych bynajmniej przez to pomnożoną nie zostanie — oświadczyła, że w tym stanie rzeczy nie pozostaie jak polecić Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, ażeby ilekroć starozakonny, który uzyskał konsens na szynk trunków krajowych ze względu na straty w ciągu rewolucyi poniesione, zgłosi się do nię z oświadczeniem chęci przekazania służącego sobie prawa na innego starozakonnego nieukonsensowanego, niewzbraniała się z wydaniem nabywcy rzeczonego prawa konsensu, chociażby tenże żądany był do innego miejsca, iak to, które w pierwsiastkowym konsensie wskazane było, byleby przecież takowe niebyło miejscem dla starozakonnnych do mieszkania wzbronionem.

Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

Za zgodność (podpisano) *Kłossowski*.

z zastrzeżeniem, że starozakonni mający chęć zbycia, iako też i nabycia podobnych konsensów, winni są składać Kommissyi Woiewódzkiej stósowne deklaracye, podpisami obudwu stron opatrzone, wraz z konsensem, jeżeli zbywający takowy już w ręku swym wydany posiadać będzie, i wymienieniem miejsca, w którym nowo nabywca z konsensu

użytkować pragnie, poczem dopiero, jeżeli przeciw przyjęciu takowych deklaracyi żadna w wykonaniu przepisów niezaydzie przeszkoda, deklaracye te potwierdzone zostaną, a nabywca na imię swoje konsens wydany mieć będzie.

Suwałki, dnia 29. Lipca 1833. r. Nr. 4555. 3004.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 3. m. i r. b. Nr. 4117. zawiadamia interessowaną publiczność, iż stósownie do życzenia kupców i zgromadzenia miasta Gdańska, Wysoka Władza Rządowa Królestwa Pruskiego przez Reskrypt z dnia 6. m. i r. b. zmieniła przepis w przywilejach miasta Gdańska, w przedmiocie brakowania balów i klepek dębowych w ten sposób, że odtąd nikt niebędzie zmuszonym wzmiankowany towar drzewny przed wysłaniem go morzem kazać brakować, ale owszem każdemu zostawiona jest wolność uskutecznić sortowanie swych towarów przez znawców przez Rząd do tego ustanowionych, lub innym prywatnym osobom według własnego upodobania; w ostatnim przypadku jednak niemoże być użyty zwyczajny publiczny znak brakierski, bo do tego tylko ci mają mieć prawo, którzy towar swój publicznie mu brakowaniu podawać będą.

Suwałki, dnia 19. Lipca 1833. r. Nr. 4554. 2983.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje do powszechny wiadomości, iż w dniu 26. i następnych Sierpnia r. b. pod kierunkiem delegowanych Urzędników odbywać się będzie pluscytacya w gmachu Komory Konsumowey w Suwałkach na sprzedaż towarów defraudowanych, ogólnie na Złt. 11337. gr. 27. otaxowanych, a składających się z wyrobów bawełnianych, lnianych, wełnianych iedwabnych; z trunków, iako to: araku i wina, towarów kolonialnych krótkich i galanteryjnych; życzący zatem nabyć takowych za gotowe pieniądze, zechcą się zgłosić w dniu i miejscu wyżcy oznaczonym.

Suwałki, dnia 26. Lipca 1833. r. Nr. 35161. 22152.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Doprowadzając do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 9. b. m. i r. Nr. 49,255. podaje Kommissya Woiewódzka do powszechny wiadomości mieszkańców Woiewództwa tutejszego, a mianowicie handlujących, iż układ handlowy z Rządem wolnego miasta Krakowa w dniu 7. Sierpnia 1823. r. zawarty, a publiczności przez obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkiej z d. 15. Października 1823. r. Nr. 1226. r. 23. w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczone, objawiony, przedłużonym został do dnia ostatniego Maja r. p. 1834. z wszystkimi obowiązkami i warunkami w tymże układzie objętymi, tudzież, że już ratyfikacya z strony Rządu naszego nastąpiła.

Suwałki, dnia 30. Lipca 1833. r. Nr. 4633. 3069.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadamia ninieyszém interessowaną publiczność, że zaięty majątek ruchomy W. Kwiatkowskiemu, dziedzicowi dóbr Bocianowo i Patwiecie, w Obwodzie Kalwaryjskim położonych, na rzecz należności Skarbowey, to jest: konie, bydło, różnego gatunku owce, świny, zboże, sprzęta i narzędzia gospodarskie, narzędzia miedziane, różne meble i sprzęty domowe, w mieście Wytkowyszkacl, Obwodzie Kalwaryjskim, w dniu 25 Sierpnia roku bieżącego za gotowe pieniądze kurs w kraju mające, więcy dającemu przez Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego sposobem publiczney licytacyi sprzedane będą; każdy przeto mający chęć nabycia powyższych przedmiotów, zaopatrzywszy się w gotowiznę, w terminie i miejscu wyż wzmiankowanym stawić się zechce.

Suwałki, dnia 26. Lipca 1833. r. Nr. 3161. 22152.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż w dniu 16. Sierpnia r. b. odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego na sali posiedzeń licytacya na wydzierżawienie:

1. Propinacyi mievskięy w mieście Raczkaci, a mianowicie prawa palenia, robienia i szynkowania trunków krajowych, iako to: wódki, piwa, miodu i likieru, oraz pobierania dochodów od rzezi i piekarstwa, bramowego, targowego, stanownego, szczapowego i domów zaiecznych, czyniący podług dotychczasowego kontraktu intraty roczney Złt. 11000. z nadmienieniem, że propinacya ta wydzierżawia się od dnia 1. Stycznia 1834. r. poczynając na lat trzy pro 18 $\frac{1}{2}$ . niemnięcy, że starozakonni do zadzierżawienia tych dochodów będą przypuszczeni — z nadmienieniem, że na ten dzień 16. Sierpnia r. b. jest ogłoszona licytacya do wydzierżawienia folwarków Szkocya i Mazurki, do dóbr Dospudzkich należących, wraz z propinacyą wieyską do tych realności dołączoną; gdyby przeto w terminie tym folwark Szkocya został niewydzierżawionym, ogłasza się, że propinacya wieyska do tego folwarku należąca, składająca się z 15. karczem, i gorzelnii o dwóch aparatach z maszyneryą i wszelkimi naczyniami potrzebnymi miedzianymi i statkami drewnianymi, na licytacyą do wydzierżawienia, poczynając od dnia 1. Września r. b. na lat trzy pro 18 $\frac{1}{2}$  wystawioną będzie, i praetium do licytacyi zniżoném zostaje do summy Złt. 8910 gr. 24.

2. W tymże dniu odbędzie się licytacya na sprzedaż dwóch wiatraków z całym wnętrzném i zewnętrzném urządzeniem w nich maszyneryi, z domkiem mieszkalnym dla młynarza wystawionym, każdy z osobna budowli lub razem w miarę żądania zgromadzonych konkurentów, których to wszystkich trzech budowli praetium wedle oszacowania przez Radcę Budowniczego na gruncie dopełnionego, ustanawia się w summie Złt. 4000. Każdy więc chęć mający do zadzierżawienia dochodów, propinacyi lub kupna wiatraków, winien się zaopatrzyć w stósowne vadium, które gotowizną w stósunku  $\frac{1}{4}$  części ogłoszonego praetium przy licytacyi złożyć winien, niemnięcy w dowody swoiey zamożności swiadectwem Kommissarza Obwodowego usprawiedliwione. O innych zaś warunkach licytacyjnych zgromadzeni konkurenci w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej poinformowanemi zostaną.

Suwałki, dnia 26. Lipca 1833. r.

Nr. 36764. 23118.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

### Dyrekcya Generalna Poczł Królestwa Polskiego.

Uwładania publiczność, iż na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z dnia 15. Czerwca r. b. Nr. 222 z Wydziału Przemysłu i Kunsztów, Poczłhalterye niżej wymienione, w dniach przy każdéy respective oznaczonych, mają być przez publiczną licytację w Biórach respective Kommissyi Woiewódzkich, i Kommissarzy Obwodowych wypuszczone, iako to:

#### w WOJEWODZTWIE MAZOWIECKIEM.

##### I. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego.

- a. Poczłhalteryja w Piasecznie
- b. dito w Nowymdworze } na dniu 19. Sierpnia 1833.

##### II. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego.

- a. Poczłhalteryja w Gombinie
- b. dito w Brzezi } na dniu 20. Sierpnia 1833.

##### III. w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego.

- a. Poczłhalteryja w Rawie
- b. dito w Chrzczonowicach } na dniu 21. Sierpnia 1833.

##### IV. w Biórze Kommissarza Obwodu Kujawskiego.

- a. Poczłhalteryja w Włocławku
- b. dito w Nieszawie } na dniu 22. Sierpnia 1833.

#### w WOJEWODZTWIE KALISKIEM.

##### I. w Biórze Kommissarza Obwodu Sieradzkiego.

- a. Poczłhalteryja w Szadku na dniu 26. Sierpnia r. b.

##### II. w Biórze Kommissarza Obwodu Piotrkowskiego.

- a. Poczłhalteryja w Piotrkowie
- b. dito w Wolborzu } na dnia 27. Sierpnia r. b.
- c. dito w Kamiensku
- d. dito w Radomsku } na dniu 28. Sierpnia r. b.

#### w WOJEWODZTWIE KRAKOWSKIEM.

##### w Biórze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego.

- a. Poczłhalteryja w Włoszczowéy
- b. dito w Łopusznie } na dniu 2. Września r. b.

#### w WOJEWODZTWIE LUBELSKIEM.

##### I. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego.

- a. Poczłhalteryja w Kaźmierzu na dniu 5. Września r. b.

##### II. w Biórze Kommissarza Obwodu Zamojskiego.

- Poczłhalteryja w Zamościu na dniu 6. Września r. b.

#### w WOJEWODZTWIE PŁOCKIEM.

##### I. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Płockiego.

- a. Poczłhalteryja w Sierpcu
- b. dito w Płonsku
- c. dito w Wyszogrodzie } na dniu 9. Września r. b.
- d. Poczłhalteryja w Lelicach
- e. dito w Dobrzyniu nad Wisłą } na dniu 10. Września r. b.

##### II. w Biórze Kommissarza Obwodu Mławskiego.

- Poczłhalteryja w Szrensku na dniu 12. Września r. b.

#### w WOJEWODZTWIE SANDOMIERSKIEM.

##### w Biórze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego.

- Poczłhalteryja w Drzewicy na dniu 16. Września r. b.

#### w WOJEWODZTWIE AUGUSTOWSKIEM.

##### w Biórze Kommissarza Obwodu Seyneńskiego.

- Poczłhalteryja w Sejnach na dniu 20. Września r. b.

Główniejsze warunki do licytacji są następujące:

1. Poczłhalteryje powyższe wypuszczone będą przez licytację na lat sześć, to jest od dnia 1. Stycznia 1834. r. do dnia ostatniego Grudnia 1839. roku.
2. Do licytacji należeć mogą wszystkie prywatne osoby, wyznania zaś Moyżeszowego ci starozakonni tylko, którzy posiadają kwalifikacye Art. 3. Dekretu z dnia 16. Marca 1809. r. przepisane.

5. Każda Poczłhalteryja pobiera ze Skarbu etatową stałą płać za odwóz Poczł, i prócz tego dochód niestały z Extrapoczł, Kuryerów i Sztaffet.

Od płacy etatowej za odwóz Poczł Poczłhalterowie płać dotychczas na fundusz wystużonych Poczłtionów 10. groszy od sta złotych, czyli pół procentu; od dochodu zaś z Extrapoczł, Sztaffet i Kuryerów, wnoszą opłać na rzecz Kassy Poczłowej pod tytułem koncernensu po 2. grosza od złotego, co wynosi 8. złotych od sta złotych.

4. Licytacye przeto zaczynać się będą od tego, kto większy procent nad wyżéy wyrażony tak od summy etatowej za odwóz Poczł, iako też i od dochodu z Extrapoczł, Kuryerów i Sztaffet odstąpi na rzecz Kassy Poczłowej.

Tu się objaśnia, że odstąpiony wyższy nad dotychczasowy na korzyść Kassy Poczłowej procent, powinien być dla porządku rachunkowości równy tak od odwozu Poczł etatowych, iako też od dochodu z Extrapoczł, Sztaffet i Kuryerów.

5. W warunkach licytacyjnych, które się znajdują złożone do wolnego każdemu przyrzeczenia w Biórze Kommissyi Woiewódzkich, i w Biórach respective Kommissarzy Obwodowych, wyżéy na wstępie wymienionych, oraz na Urzędach i Stacyach Poczłowych na licytację wystawionych, obliczenie jest dochód z płacy stałej za odwóz Poczł, i w przecięciu z trzech lat 1827. 1828. 1829. dochód niestały z Extrapoczł, Sztaffet i Kuryerów: obrachowanie ostatniego dochodu służy tylko dla wiadomości licytantów, lecz za podobną wysokość tego dochodu, iako niestałego, na przyszłość Dyrekcya niezareca.

6. Liberye dla Poczłtionów, iako to: płaszcze, kapelusze i sznury do trąbek na lat dwa, a trąbki na lat cztery ze Skarbu są udzielane.

7. Licytacye odbywać się będą przez deklaracye sekretne zapieczętowane, do których dołączony być winien kwit z złożonego vadium w gotowiznie w Kassie Głównej Woiewódzkiej, lub w Kassie Obwodowej, iak w którym miejscu podług zamieszczonego na wstępie wyszczególnienia licytacye odbyte być mają.

8. Deklaracye bez vadium i wyraźnego oznaczenia wysokości odstąpionego procentu, tak od summy pobieranej za odwóz Poczł etatowych, iako i od dochodu z Extrapoczł, Sztaffet i Kuryerów, za żadne uważane będą.

9. Vadium to służy na pewność zaprowadzenia we wszelkich szczegółach Poczłhalteryi, i zwróconém zostanie natychmiast tym licytantom, których deklaracye z powodu małej oferty przyjęte nie będą; tego zaś, który się utrzymał zatrzymane, dopóki niendowodni świadectwem właściwego Urzędu Poczłowego, że Poczłhalteryje urządził, i że stawił kaucyą w gotowiznie, co na dni piętnaście przed terminem objęcia Poczłhalteryi nastąpić powinno.

10. Vadia i kaucyje iako na każda respective Poczłhalteryja złożone być mają, znajdują się wymienione w warunkach licytacyjnych. Reszta warunków i potrzebnych innych wiadomości znajdują się zamieszczone do wolnego każdemu przyrzeczenia w Biórach respective Kommissyi Woiewódzkich, Kommissarzy Obwodowych, w właściwych Urzędach, i na Stacyach Poczłowych, których Poczłhalteryje na licytacye iak wyżéy na wstępie wymienione są wystawione.

w Warszawie dnia 27. Czerwca 1833. roku.

Pełniący obowiązki Dyrektora Generalnego Poczł, Rzeczywisty Radca Stanu *W. Pohl*.  
Sekretarz Generalny *Markowski*.

### Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa Wszelkie Władze, oraz osoby prywatne, by na Wolińskiego Franciszka, Strzeszewskiego Jana o morderstwo, Wroblewskiego Jana i Roszkowskiego Walentego o kradzieże gwałtowne obwinionych, którzy wybiwszy się z pod straży nad wieczorem dnia wczorayszego z roboty w kaidanach zbiegli, baczną oko mieć chcieli, tych z całym się poświęceniem śledzili, nięły, i pod mocną strażą Sąłowi naszemu odstawić raczyli. Rysopis i h jest taki: Woliński Franciszek, lat 26. liczący, twarzy ściągłej, czyły. Rysopis i h jest taki: Woliński Franciszek, lat 26. liczący, twarzy ściągłej, oczu borych, włosów ciemnych, wzrostu słusznego, rodem z Kownatk, ubrany w węgierek szaraczkową z potrzebami, furazerkę szaraczkową, spodnie płócienne. Strzeszewski Jan, lat 35. liczy, twarzy ściągłej, oczu borych, włosów ciemnych, wzrostu mierzkiego, rodem z Strzeszewa, ubrany w wołoszkę siwą z tasmami białymi, gatki płócienne. Wroblewski Jan ma lat 28. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, rodem z Burzyna, ubrany w sukman biały podarty, spodnie płócienne.

no, i czapkę z barankiem czarnym. Roszkowski Walenty ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, wzrostu słusznego, rodem z Mścich, wszyscy Obwodu Łomżyńskiego, ubrany w kamizelkę granatową, gatkę białe płócienne, i czapkę z baranem czarnym. Łomża, dnia 13. Lipca 1833. roku.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

*Sokołowski.*

*Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Sandomierskiego.*

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, do których należy przestrzegać porządku i bezpieczeństwa w kraju, aby na Benedykta Wrykiewicza, o kradzież i oszustwo poszlakowanego, i z mieysca swego pobytu zbiegłego, baczne oko zwracały, i ujętego do Sądu naszego dostawiły. Rysopis: Benedykt Wrykiewicz rodem z miasta Słupi nowy, Obwodu Opatowskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, lat ma 17. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, czoła wysokiego, włosów białawych. Sandomierz, dnia 10. Lipca 1833. roku.

2) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Woyskowe, do których przestrzeganie publicznego porządku należy, aby Lewka Weymana i Józefa Woycika, o zbrodnię kradzieży poszlakowanych, i przed inkwizycją zbiegłych, ściśle śledzili, i w razie ujęcia tychże pod ścisłą strażą do Sądu naszego odesłać raczyły. Rysopis ich następujący: Lewek Weyman mający żonę i dzieci, z wyrobku się utrzymujący, wyznania Mojżeszowego, ma lat 50. jest rodem z Opatowa, twarzy ściągłej, oczu i włosów czarnych, peysów w loki skręconych, zarostu mało znacznego, mówi prędko niezrozumiale, a mówiąc suwa się nogami, i często oczami mruga. Józef Woycik, katolik, lat 42. mający, rodem z Chybie, a ostatnio w Czernikowie, Powiecie Opatowskim, iako wyrobnik mie-szkający, dawniej za owczarza sługujący, jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów i zarostu ciemno-blond.

3) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Woyskowe, nad publicznem bezpieczeństwem czuwające, iżby Antoniego Przygodę, o kradzież poszlakowanego, śledziły, i w razie ujęcia pod ścisłą strażą do Sądu naszego odesłały. Rysopis: Antoni Przygoda, jest rodem z wsi Szelig, kawaler, ma lat 32. twarz ściągłą ospowata i piegowata, oczy bure, włosy ciemne, nos pociągły duży. Sandomierz, dnia 15. Lipca 1833. r.

Podsędek Kryminalny *Łaguna.*

**Kommissarz Woiewódzki, w Obwód Maryampolski Delegowany**

*Do WW. Wóytów i Burmistrzów.*

Wzywam WW. Wóytów i Burmistrzów, aby Antoniego Wenckunasa, krawca ze wsi Woynotrak, Gminy Dobrowoli zbiegłego, o defraudacyą tytoniu i posiadanie szpady Officerskiéj obwinionego, iak najsćisłéj śledzili, a ujętego pod mocną strażą do Biórna mego dostawili. Tenże jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, z prawej strony rozciętej znacznie, włosów czarnych, oczu błękitnych, lat ma 25.

Maryampol, dnia 17. Lipca 1833. roku.

*Filipowicz.*

*Borowski, Arch.*

*Urząd Kontrolli Handlu Przerosił.*

Z dnia 27. na 28. w nocy pomiędzy miastem Przerosił a wsią Rakówkiem, na granicy Pruskiéj zabrano zostało przez kozaków Sęczukowa i Illiczewa z pułku W. Zaleszczyńskiego, i do fiskalnego postępowania Urzędowi dostawiono, iako to: 1. Koń ka-

ry mierzyn lat 18. 2. Koń gniady mierzyn lat 18. 3. Wóz stary kuty z drabinami. 4. Beczka od smoły próżna. 5. Dwa kawały żelaza funtów 42.

Gdy podług doniesienia dostawiających, właściciel zabranych obiektów ucieczką się ratował; wzywa przeto wszystkich iakąkolwiek wiadomość w tym interessie mieć mogących, aby w przeciągu trzech tygodni donieśli o tém Urzędowi tuteyszemu. Przerosił, dnia 31. Lipca 1833. r.

*Popławski, Kontr: handlu.*

**OBWIESZCZENIE.**

Podaje do publiczny wiadomości, iż po Jerzym Ewanowskim, tkaczu, w r. 1798. zmarłym, pozostał się spadek następujący:

- a. W gotowiznie - - - - - Złtp. 21. gr. 22.
- b. W aktywach lub listach zastawnych - - - - - Złtp. 360.

w Ogóle Złtp. 381. gr. 22.

i zarazem wzywa tak niewiadomych successorów rzeczzonego Jerzego Ewanowskiego tkacza, iako też wszystkich chcących ubiegać się do téj pozostałości, ażeby z prawami swemi w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia obecnego obwieszczenia, do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie, stósownie do Art. 770. K. C. Skarb publiczny żądać będzie wprowadzenia siebie w posiadanie rzeczzonego spadku.

*Tomicki, obrońca własności publiczny.*

**OBWIESZCZENIE.**

Podpisany podaje do powszechny wiadomości, iż po niegdy Krzysztofie Gottlieb Butsch, młynarzu, w r. 1792. zmarłym, pozostał się spadek składający się:

- a. Z gotowizny - - - - - Złtp. 46. gr. 15.
- b. W listach zastawnych - - - - - Złtp. 975.

w Ogóle Złtp. 1021. gr. 15.

i zarazem wzywa ninieyszem tak successorów rzeczzonego Krzysztofa Butsch, iako też wszystkich innych do spadku tego ubiegać się chcących, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia tego obwieszczenia, z prawami swoimi do Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. zgłosili się, po upływie bowiem tego terminu, Skarb publiczny stósownie do Art. 770. Kodexu Cywilnego żądać będzie wprowadzenia siebie w posiadanie rzeczzonego spadku.

*Marcin Świętosławski, obrońca Prokuratoryi Jeneralny.*

**OBWIESZCZENIE.**

Podpisany podaje do powszechny wiadomości, iż po Xiędzu Melchiorze Klein, Proboszczu we wsi Jaminach, dnia 15. Czerwca 1826 r. zmarłym, pozostał się spadek składający się z summy Złtp. 722. z której  $\frac{1}{4}$  część iako obowiązkowa do kościoła w Jaminach należy, i zarazem wzywa tak successorów rzeczzonego Xiędza Kleina, iako też wszystkich innych do spadku tego ubiegać się chcących, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia tego obwieszczenia, do Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. zgłosili się, i tam prawa swoje udowodnili, po upływie bowiem tego czasu, Skarb publiczny żądać będzie wprowadzenia siebie w posiadanie rzeczzonego spadku, a to stósownie do Art. 770. Kodexu Cywilnego.

*Marcin Świętosławski, obrońca Prokur: Jlny.*



**OBWIESZCZENIE.**

Podpisany podaje do powszechnéj wiadomości, iż po Fryderyku Walter, Lekarzu Dyrekcji Kanatu w Augustowie, w roku 1826 zmarłym, pozostał się spadek w gotowiznie Złtp. 390. gr 7. w Banku Polskim znajdujący się, i zarazem wzywa tak sukcesorów rzeczonoego Waltera, iako też wszystkich do tego spadku ubiegać się chcących, ażeby z prawami swoimi w przeciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, zgłosili się do Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego Wydziału II. po upływie bowiem tego terminu, Skarb publiczny stósownie do Art. 770. Kodexu Cywilnego żądać będzie wprowadzenia siebie w posiadanie rzeczonoego spadku.

*Marcin Świętosławski, obrońca Prokur: Jlnéy.*

*Uwiedomienie spadkowe.*

Ogłasza się postępowanie spadkowe po zmarléj Tekli z Cichockich Jazwińskiéj, wierzycielce summy Złtp. 20000. na dobrach Czartosze Łętownica A. w Powiecie Łomżyńskim położonych, w dziale IV. pod Nr. 3. zahypotekowanéj, z wyznaczeniem terminu prekluzyynego do przepisania tytuła własności téjże summy na imie spadkobierców na dzień 17. Września 1833. roku, i wezwaniem interessantów, iżby się w tym dniu osobiście lub przez pełnomocnika z tytułami urzędowemi prawa ich usprawiedliwiającemi, w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży będącój, przed podpisanym Pisarzem téjże Kancellaryi pod skutkami prekluzyi prawem seymowém o hypotekach z roku 1818. zagrożonemi, zgłosili.

w Łomży, dnia 9. Marea 1833. roku.

*Antoni Korzeniowski, P. Z. W. A. W. I.*

W celu uregulowania spadku po Rozalii z De Rianów Gastlowéj, na dniu 2. Marca 1821. roku zmarléj, współwłaścicielce nieruchomości w mieście Obwodowém Łomży, Numerem policyynym 3/hypotecznym 3. oznaczonéj, przernacza się termin na dzień 9. Listopada 1833. roku, z wezwaniem interessantów, aby się w takowym terminie w Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży existing, z prawami swemi i tytułami urzędowemi pod skutkami prekluzyi prawem hypoteczném z roku 1818. zagrożonemi, zgłosili.

w Łomży, dnia 1. Maja 1833. roku.

*Antoni Korzeniowski.*

Do uregulowania spadku po zmarłym starozakonnym Rubinie Wolfowiczu Kossowiczu, właściciele nieruchomości w mieście Obwodowém Łomży, Numerem policyynym 9/hypotecznym 5. oznaczonéj, przernaczony jest termin na dzień 8. Listopada 1833. roku, w którym wszystkie strony interessowane z prawami swemi i tytułami urzędowemi, w Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży będącój, pod skutkami prekluzyi prawem o hypotekach z roku 1818. zagrożonemi, zgłosić się są obowiązane.

w Łomży, dnia 1. Maja 1833. roku.

*Antoni Korzeniowski, P. Z. W. A.*